Муниципальное

бюджетное общеобразовательное учреждение

                           «ОЙСХАРСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА №2»

(МБОУ «Ойсхарская СШ№2»)

Муниципальни бюджетни

юкъардешаран хьукмат

«ОЙСХАРАРА №2 ЙОЛУ ЮККЪЕРА ИШКОЛ»

(МБОУ «Ойсхарара №2 йолу юккъера ишкол»)

Протокол    №2

заседания методического объединения учителей начальных классов

 от 31 октября 2021 года

Присутствовали:  27 человек

Отсутствовали:    1 человек

Тема: « Приемы работы с текстом через организацию деятельностного

подхода в образовательном процессе начальной школы».

Повестка заседания

1.Понятие, цели и роль смыслового чтения в организации учебного процесса

начальной школы.

2. «Формирование коммуникативных УУД младших школьников посредством

использования различных видов творческой деятельности на уроках

литературного чтения».

3.Приёмы работы с текстом на уроках литературного чтения.

4.Результаты итоговых контрольных работ за 1 четверть.

5.Проверка тетрадей по русскому языку и математике во 2 – 4 классах с целью

выполнения орфографического режима, правильности выставления оценок,

объёма работы, дозировки классной и домашней работы.

   По первому вопросу слушали Атаеву М.К. которая рассказала о роли

смыслового чтения в организации учебного процесса начальной школы

  По второму вопросу слушали Цукаеву С.Б. которая зачитала

подготовленный  ею доклад о  формировании коммуникативных УУД

младших школьников посредствомиспользования различных видов

творческой деятельности на уроках литературного чтения

   По третьему вопросу слушали учителя Чакаеву Хеди, которая рассказала

о приёмах работы с  текстом на уроках  литературного чтения

   По четвёртому вопросу выступила зам.директора по УР Лилаева М.Х.

Она рассказала о результатах итоговых контрольных работ за 1 четверть.

   По пятому вопросу слушали Надуеву С.Х. руководителя МО начальных

классов, она рассказала о проверке тетрадей по русскому языку и математике

во 2-4 классах с целью выполнения орфографического режима, правильности

выставления оценок, объёма работы, дозировки классной и домашней работы.

В качестве экспертов работали:  Лилаева М.Х. зам. директора по УР, Надуева

С.Х. руководитель МО начальных классов.

Постановили:

   По первому вопросу признать важность смыслового чтения в учебном

процессе.

   По второму вопросу признать работу применения различных видов

творческой деятельности на уроках литературного чтения.

   По третьему вопросу признать важность  работы  с текстом на уроках

литературного чтения.

   По четвёртому вопросу признать результаты итоговых контрольных

работ.

   По пятому вопросу признать работу по проверке тетрадей по русскому

языку и математике во 2-4 классах удовлетворительной.

    По шестому вопросу признать открытые уроки учителей

удовлетворительными.

Проголосовали «за» -    27    человек

      «против» - 0        «воздержались» - 0

Председатель МО учителей начальных классов                 Надуева С.Х.

Секретарь МО учителей начальных классов                      Цукаева С.Б.